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Emne: Kommentarer fra Randers Vandråd vedr. processen for sløjfning af overflødige brandhaner 
 
Kære Morten 
 
På vegne af Randers Vandråd, der er en sammenslutning af 50 vandforsyninger i Randers Kommune, vil jeg 
hermed komme med kommentarer til Beredskabskommissionens beslutning af 21. maj 2021 (pkt. 6 – 
vedhæftet). 
 
Vandrådet hæfter sig ved, at Beredskabskommissionen er indstillet på at arbejde på en sløjfning af 
overflødige brandhaner i Beredskabets område, men kan konstatere, at fokus er på en ”halv” løsning på 
problemet, nemlig kun en lukning af den tilhørende stophane, og en sortmaling af toppen af brandhanen.  
 
Vi anerkender, at dette vil minimere risikoen for en drikkevandsforurening med ”dødt” vand fra stikledningen 
til brandhanen, men også, at den korrekte løsning på problemet selvfølgelig er en sløjfning af stikledningen 
ved den tilhørende forsyningsledning. Den sidste del er det klart vigtigste for vandforsyningerne, mens en 
sløjfning/fjernelse af selve brandhanen, når sløjfning af stikledning er foretaget, ikke er væsentligt for 
vandforsyningerne, da brandhanen så er afkoblet og fortsat er Beredskabets/kommunens ejendom. Vi ved af 
erfaring, at der kan ske fejlbetjeninger af både brandhaner og stophaner, selvom man har truffet gode 
forholdsregler. 
 
Vi bakker fortsat op om, at overflødige brandhaner sløjfes ifm. vandforsyningernes renoveringsarbejde på 
ledningsnettet og modtager gerne information om hvilke brandhaner, som Beredskabet mener er 
overflødige, for på den måde at kunne planlægge det ind i vores almindelige renoveringsarbejde. Dette kan 
gøres med lavere sløjfningsomkostninger for Beredskabet, men fremdriften/sløjfningshastigheden er efter 
vores vurdering som bekendt alt for langsom ift. at adressere risikoen for en drikkevandsforurening fra det 
”døde” vand.  
 
Vandforsyningerne arbejder hver dag med at risikominimere i det samlede vandforsyningssystem ift. 
forureningstrusler, og dette arbejde er helt grundlæggende for os og vores forbrugere, der stoler på, at vi 
leverer rent drikkevand. Det er derfor ikke tilfredsstillende, når Beredskabet, som bruger af vores 
ledningsnet, foreslår en ”halv” løsning. 
 
Vi opfordrer derfor kraftigt Beredskabskommissionen til at ændre beslutningen, så der arbejdes på en ”hel” 
sløjfningsløsning i samarbejde med vandforsyningerne, og den reelle økonomi kan anslås og efterfølgende 
budgetteres allerede fra budgetår 2022 og frem. 
 
Vi er som vandforsyninger meget villige til at indgå i dialog om sløjfningshastigheden af de overflødige 
brandhaner, da vi fuldt ud anerkender, at opgaven kræver en fornuftig mængde penge afsat. 
 
Vi afventer Beredskabskommissionens svar på dette frem mod vores næste bestyrelsesmøde den 30. 
august 2021. 
 
 
Mvh. 
 
Peter Nordahn 
Formand 
Randers Vandråd 
Tlf. 51 98 49 42 
e-mail formand@randersvandraad.dk 
web www.randersvandraad.dk 
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